
 
 

UCHWAŁA NR XII/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 
pobierania oraz przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania 

wykonywania tych usług oraz rozszerzonego katalogu osób, dla których usługi sąsiedzkie będą miały 
charakter uzupełniający 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust.2 pkt 2a, art. 36 pkt 2 lit. l i m oraz 
art. 50 ust. 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) - Rada 
Miejska w Końskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 
pobierania oraz przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania 
tych usług oraz rozszerzonego katalogu osób, dla których usługi sąsiedzkie będą miały charakter uzupełniający. 

§ 2. 1. Z usług opiekuńczych w tym, usług sąsiedzkich może skorzystać osoba samotna, która z powodu 
wieku, choroby lub innych powodów wymaga wsparcia innych osób, natomiast nie może go otrzymać. 

2. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 
innych osób, a małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze w tym, usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 
przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej na 
zasadach określonych tą ustawą. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, czy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym przyznane świadczeniobiorcy 
wykonywane są wyłącznie na jego rzecz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1165



3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym realizowane będą w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Usługi 
opiekuńcze realizowane są w godzinach od 7:30-15:30 do 5 godzin dziennie. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach usługi opiekuńcze mogą być świadczone 7 dni w tygodniu w wymiarze do 8 godzin dziennie, 
w godzinach 7.30 – 19.00 (ustalonych ze świadczeniobiorcą). 

4. Realizowane usługi opiekuńcze dostosowane są nie tylko do okoliczności uzasadniających przyznanie 
pomocy, ale także do możliwości organizacyjnych tut. Ośrodka Pomocy Społecznej. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone 7 dni w tygodniu w wymiarze do 
40 godzin miesięcznie. 

6. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

7. Sposób udzielania pomocy usługowej w formie usług sąsiedzkich jest adekwatny do przyznawania usług 
opiekuńczych, tj. przy zastosowaniu procedur przyznania świadczeń z pomocy społecznej, o których mowa 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. przeprowadzenie wywiadu środowiskowego oraz 
wydanie decyzji o przyznaniu usług sąsiedzkich). 

§ 4. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do 
aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.  

2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 47,00 zł. 

3. Cena jednej godziny usług sąsiedzkich stanowi równowartość wysokości minimalnej stawki godzinowej 
ustalonej przez Radę Ministrów na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2024 r. poz. 1773). 

4. Cena jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 100,00 zł. 

5. Ustala się następujące zasady odpłatności (wskaźnik odpłatności): 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
ceny usług 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie wg. kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Osób samotnie 
gospodarujących 

Osób w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % - 160 % 20 % 25 % 
powyżej 160 % - 260 % 50 % 55 % 
powyżej 260 % - 320 % 80 % 85 % 
powyżej 320 %  100 % 100 % 

6. Opłata za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 2, wskaźnika odpłatności, 
o którym mowa w ust. 5 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

7. Opłata za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 3, wskaźnika odpłatności, 
o którym mowa w ust. 5 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

8. Opłata za specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 4, wskaźnika 
odpłatności, o którym mowa w ust. 5 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1165



9. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywana 
jest na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich w terminie do 25 - 
dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi. 

§ 5. 1. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
jest uiszczana przez usługobiorcę lub jego przedstawiciela ustawowego za okres miesiąca kalendarzowego na 
podstawie Kart pracy. 

2. Liczbę godzin zrealizowanych usług potwierdza świadczeniobiorca w Karcie pracy, a w przypadku 
niemożności powyższego potwierdzenia, fakt wykonania usługi potwierdza członek rodziny lub osoba 
wskazana przez świadczeniobiorcę. 

§ 6. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 
mogą być częściowo zwolnione od opłat w przypadku gdy: 

1) osiągną wiek 90 lat – 60 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług, 

2) odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
udokumentowane wydatki związane z utrzymaniem mieszkania i leczeniem spowodowałyby obniżenie 
dochodu dla osoby samotnie gospodarującej lub dla osoby w rodzinie poniżej ustawowego kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1ustawy o pomocy społecznej – 50 % zniżki w odpłatności za 
1 godzinę usług, 

3) są osobami samotnymi, nieposiadającymi osób zobowiązanych do alimentacji, których dochód 
nie przekracza 250 % ustawowego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej – 40 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług, 

4) ponoszona jest opłata za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce zapewniającej całodobową opiekę – 50 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług, 

5) występuje konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług 
opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym przynajmniej jedną 
przewlekle chorą – 50 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług, 

6) występuje konieczność korzystania z kilku rodzajów usług, tj. usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych – 50 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych, 

7) wystąpienia zdarzenia losowego – 90 % zniżki w odpłatności za 1 godzinę usług. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LXIII/573/2023 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 21 listopada 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2023 r. 
poz. 4466, z 2024 r. poz. 4366). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1165



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Słoka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1165


	UCHWAŁA NR XII/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-03-25T11:28:25+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




